
 1 

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
LAVORI  (L740) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, Via Cavour n. 9, 50129 Firenze - Codice 
NUTS ITE14 - Tel. 0552760.756/035/772 – E-mail appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC 
cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url http:// www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 
indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020.   
Oggetto e importo appalto: Conclusione di due accordi quadro, con un unico operatore 
economico per ciascun lotto, per la manutenzione edile e degli impianti idrico sanitari e fondazioni 
degli immobili della zona A, non vincolati, di proprietà o in disponibilità alla Città metropolitana di 
Firenze dell’importo a base di gara di € 699.000,00 (di cui € 35.000,00 per oneri della sicurezza), 
pari ad € 349.500,00 per ogni lotto - CIG lotto 1 8708047BB4 - CIG lotto 2 87080573F7. 
CPV: 45262522-6 Lavori edili. 
Luogo principale di esecuzione fornitura: Codice NUTS ITI14. 
Data aggiudicazione dell’appalto: 05/05/2021. 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3 
della L. 120/2020, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97  
del Codice. 
Ditte Invitate: N. 10 per entrambi i lotti, come da seguente elenco: 
- FI.R.MA. Srl, via Del Saletto n. 10, Firenze, C.F. e P.IVA 04601300488; 
- Nuova Ergo Piani Srl, via Aretina n. 29/A/D, Pelago (FI), C.F. e P.IVA 06509830482; 
- DE.MAS Srl, Loc. Bombone n. 19, Rignano sull'Arno (FI), C.F. e P.IVA 02138320482; 
- Moresi Restauri e Costruzioni Srl, via Giacomo Medici n. 7, Firenze, C.F. e P.IVA 

04238920484; 
- S.I.COS. Srl, via di Novoli n. 91s, Firenze, C.F.  e P.IVA 03067750483; 
- Baldini Costruzioni Srl, via A. D'Ancona n. 53, Firenze, C.F. e P.IVA 01652620483; 
- Montelupo Luce Engineering Srl, via delle Pratella n. 3, Montelupo Fiorentino (FI), C.F. e 

P.IVA 06073440486; 
- EATEC Srl, via G. Vagliasindi n. 9, Catania, C.F. e P.IVA 05349180876; 
- D'Attolico Paolo Srl, via Napoli n. 379/A, Bari, C.F. e P.IVA 06036140728; 
- DI.GI.ALL. di Giovanni di Girolamo, via Tolomeo n. 35, Giugliano in Campania (NA), C.F. 

DGRGNN80C18F799A, P.IVA 03460131216. 
Ditte Offerenti: N. 7 operatori economici per entrambi i lotti, costituiti da microimprese o 
imprese piccole o medie in forma singola per cinque concorrenti e in RTI per due concorrenti. 
Ditte Escluse: N. 0. 
Ditte Ammesse: N.  7 per entrambi i lotti. 
Aggiudicatario lotto 1: Montelupo Luce Engineering Srl con sede legale in Montelupo 
Fiorentino (FI), via delle Pratella n. 3, C.F. e P.IVA 06073440486, con il ribasso del 26,91%.  
Aggiudicatario lotto 2: R.T.I.  FI.R.MA. Srl con sede legale in Firenze, via Del Saletto n. 10, C.F. 
e P.IVA 04601300488, in qualità di impresa mandataria, Bencistà Giuseppe di Bencistà Cesare & 
C. Sas con sede legale in Firenze, via Livorno n. 8/20, C.F. e P.IVA 05162440480, in qualità di 
impresa mandante, con il ribasso del 26,82%. 
Importo aggiudicazione: Trattasi di accordo quadro con importo massimo per ciascun lotto di 
€ 349.500,00, Iva esclusa.   



 2 

Determina aggiudicazione efficace: N. 1095 del 19/05/2021, esecutiva in data 20/05/2021. 
Tempo di durata dell’accordo quadro: 24 mesi a decorrere dalla data di consegna. 
Informazioni sui subappalti: per entrambi i lotti nei limiti del 40% dell’importo dell’appalto. 
Responsabile del Procedimento: Ing. Gianni Paolo Cianchi. 
Finanziamento: Fondi allocati nel bilancio della Città Metropolitana di Firenze. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel. 055.2776427. 
Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120 del D.Lgs. 104/2010 così come modificato dall’art. 204 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.. 

 
Direzione Gare, Contratti ed Espropri 

F.to Il Dirigente Dott. Otello Cini 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


